



تاکید رئیسی بر افشای نام متخلفان ارزی

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



۳

امسال سال پرخطری در حوزه اقتصاد داریم

سه شنبه / ۱۷ تیر ۱۳۹۹ / ۱۵ ذی القعدة ۱۴۴۱ / ۷ جولای ۲۰۲۰

WWW.EMTIAZDAILY.IR

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران:

وجود ۲۲ هزار کلاسی درس فرسوده ۲/۱

مدیر ملی طرح تکاپو:

زعفران ایران را ۳۰۰ دلار می خرنند ۷۰۰۰ دلار می فروشند

مدیر ملی طرح تکاپو گفت: در حال حاضر برای هر کیلو زعفران ایرانی تنها ۳۰۰ دلار پرداخت می کنند اما همان خریداران در بازارهای جهانی، زعفران را به قیمت هر کیلوگرم حداقل ۷۰۰۰ دلار می فروشند. رضا تازیکی با بیان اینکه قیمت زعفران صادراتی ایران از ۴۰۰۰ دلار در ۱۰ سال پیش به ۳۰۰ دلار در سال ۹۹ رسیده است، اظهار داشت: متأسفانه هم اکنون هر کیلوگرم زعفران صادراتی ایران به طور میانگین بین ۳۰۰ تا حداکثر ۴۰۰ دلار صادر می شود. مدیر ملی طرح تکاپو (توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار) اضافه کرد: این در حالی است که در سال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۰، هر کیلوگرم زعفران ایرانی بین ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ دلار صادر می شد. از طرفی، قیمت نهایی خرده و عمده فروش زعفران در بازارهای جهانی از سال ۱۳۹۰ تاکنون بین ۵ تا ۷ هزار دلار در هر کیلوگرم زعفران بوده و هیچ تفاوتی در قیمت نهایی زعفران اتفاق نیفتاده است.

رئیس شورای رقابت مطرح کرد:

خودروسازان هر سه ماه می توانند درخواست افزایش قیمت بدهند

رئیس شورای رقابت با اعلام اینکه خودروسازان هر سه ماه یکبار می توانند با تغییر نرخ تورم درخواست تجدیدنظر در قیمت ها را داشته باشند، گفت: البته این موضوع باید با تأیید ستاد تنظیم بازار هم برسد. رضا شیوا در گفتگویی با اشاره به اینکه خودروسازان هر سه ماه یک بار می توانند با تغییر نرخ تورم درخواست تجدیدنظر در قیمت ها را داشته باشند، اظهار داشت: بر همین اساس خودروسازان درخواست خود را با استناد به هزینه های تولید به وزارت صمت ارسال می کنند و این وزارتخانه اقدام به دریافت نرخ تورم بخشی از بانک مرکزی می کند. وی با بیان اینکه بعد از دریافت نرخ تورم بخشی از بانک مرکزی محاسبات انجام و اگر لازم به تغییرات قیمتی بود اعمال خواهد شد، افزود: البته این موضوع باید براساس دستورالعمل شورای رقابت و با تأیید ستاد تنظیم بازار صورت گیرد.



نوعی از خشونت که نوجوانان ۱۲ تا ۱۷ ساله علیه والدین و بیش از همه مادران شان اعمال می کنند خشونت خانگی؛ این بار نوجوانان علیه مادران



۲

ماموریت روحانی به وزارت راه و شهرسازی:

شناسایی ریشه های سوداگری و ایجاد بازار کاذب مسکن



رئیس جمهور گفت: مردم شریف ایران می دانند که سلامت، امنیت و معیشت به عنوان اقدامات اساسی دولت تدبیر و امید در این مقطع حساس تعریف شده و تأمین مسکن به عنوان یکی از مهمترین متغیرهای معیشت شهروندان که نقش تعیین کننده ای در اقتصاد خانوار دارد از دغدغه های اصلی دولت است. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در جلسه ویژه ساماندهی مسکن تأمین مسکن نیازمندان واقعی که در طرح مسکن یکم ثبت نام کرده و پول واریز کرده اند را اولویت اول و اصلی دولت عنوان کرد و گفت: حدود ۳۳۰ هزار نفر در این طرح سرمایه گذاری کرده اند که همه تلاش ما این است تا پایان این دولت، آنها صاحب مسکن مناسب شوند.

رئیس جمهور همچنین انتخاب مکان مناسب برای احداث شهرک های مسکونی جدید را مورد تأکید قرار داد و افزود: در انتخاب زمین و مکان برای ساخت مسکن و احداث شهرک های جدید باید با دقت عمل کنیم که امکانات و نیازهای واحدهای مسکونی از جمله آب و برق و گاز و دیگر نیازمندی ها، قابل تأمین و در دسترس باشد.

روحانی افزود: دولت با تعریف سه راهبرد اصلی در حوزه تأمین مسکن که تولید و عرضه مسکن، ساماندهی بازار اجاره و کنترل سوداگری در بخش مسکن برای کاهش و مهار التهابات در این حوزه همه تلاش خود را بکار خواهد بست تا با بازدارندگی در این حوزه یک آرامش بخشی و تعادل ایجاد کند.

رئیس جمهور مسکن را درون زا ترین بخش اقتصاد ایران برشمرد و افزود: با نگاهی دقیق در این حوزه، ایران با برخورداری از نیروی انسانی کارآمد و مهندسان متبحر و امکانات قابل توجه در تأمین مصالح

و ابزار ساخت مسکن می تواند با برنامه ریزی دقیق، رونق در این بازار را ایجاد کرده و در عین حال یک اقدام راهبردی در حوزه اقتصاد انجام دهد.

روحانی با اشاره به اقدام ارزشمند وزارت کشاورزی در اختصاص یک میلیون هکتار از زمین های حریم شهرها به ساخت مسکن با همکاری وزارت راه و شهرسازی، گفت: دولت در نظر دارد با توسعه حریم شهرها و تأمین زمین و مشارکت جویی توسعه گران بخش خصوصی نسبت به تأمین مسکن ارزان قیمت برای مردم اقدام کند.

رئیس جمهور افزود: از این نظر تکالیف و ماموریت هایی برای وزارت راه و شهرسازی تعیین شده تا با برنامه ریزی دقیق و جمع آوری اطلاعات روشن و متقن با مدیریت بازار مسکن که نقش مهمی در

جذب سرمایه و هدایت نقدینگی دارد، ریشه های عرضه و تقاضا را شناسایی کرده و مانع از سوداگری و ایجاد بازار کاذب شود.

روحانی افزود: دولت مقرر نموده است که با تأمین زمین و آزاد سازی زمین های مازاد دولتی و مشارکت توسعه گران و فعال کردن بخش خصوصی گام های مهمی در رونق و توسعه بازار مسکن برداشته و در این مسیر تعریض و توسعه حریم شهرها برای شهرک سازی از جمله سیاست های اصلی در این حوزه است که با مطالعات انجام گرفته در شهرهای بزرگ و متوسط طبق ضوابط تعریف شده در حوزه شهرسازی حریم شهرها برای این موضوع توسعه یابد.

رئیس جمهور در عین حال از دستگاه های مرتبط با محوریت وزارت راه و شهرسازی خواست با مطالعه

وزیر تعاون:

امسال ۱۲ مرکز نوآوری در بخش تعاون می شود



خدماتی و توزیعی ایجاد شده است. ۱۰۴ تعاونی توسعه عمران شهری در کشور تشکیل شده است. وزیر کار ادامه داد: ۲۰ درصد از اعتبارات اشتغال پایدار روستایی به بخش تعاونی اختصاص خواهیم کرد.

وی گفت: مرکز ملی توسعه تعاون را به زودی افتتاح خواهیم کرد؛ همچنین برای حمایت از تعاونی های دانش بنیان با معاونت علمی رئیس جمهوری تفاهم نامه ای را منعقد کردیم. از سویی دیگر در سال جاری بانک توسعه تعاون با افزایش سرمایه خدمات بیشتری امسال ارائه خواهد داد. صندوق ضمانت تعاونی ها با افزایش ۷۵ درصدی سقف ضمانت نامه های قابل صدور گام مهمی برای حمایت از تعاونی ها برداشته است. اتحادیه تسهیل گری نیز برای توسعه تعاون طی روزهای آتی افتتاح خواهد شد. شریعتمداری با بیان اینکه ایران از اقتصاد سبز حمایت می کند، از آمادگی کشور برای نقش آفرینی در این حوزه و حمایت از تعاونی های متخصص در این بخش خبر داد. وی همچنین گفت: ۱۲ مرکز نوآوری در بخش تعاون طی سال جاری افتتاح می شود.

دعوت پیامکی از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا

وزیر تعاون همچنین در مورد شناسه کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا گفت: برخی از کسب و کارها که بنا به ماهیت شان در شرایط کرونا آسیب دیدند یا کسب و کارهایی که با دستور ستاد ملی کرونا تعطیل شدند شناسایی شده و همچنین کسب و کارهایی که در ۱۴ رسته شغلی مصوب

خبر

اعلام جزئیات وام ودیعه به مستاجران

معاون وزیر راه و شهرسازی جزئیاتی درباره ارایه وام ودیعه به مستاجران را اعلام کرد.

محمود محمودزاده، معاون امور مسکن و ساختمان درباره جزئیات ارایه تسهیلات حمایتی به مستاجران اظهار داشت: وزارت راه و شهرسازی پیشنهادات خود را در این باره اعلام کرده است و بانک مرکزی درباره سقف این تسهیلات و محل این منابع تصمیم گیری می کند اما ساز و کار پرداخت اقساط این تسهیلات کمی متفاوت از سایر وام ها خواهد بود.

وی ادامه داد: هنوز تصمیم گیری نشده است که این وام به مالک داده شود یا به مستاجر اما به هر صورت، قرار بر این است که مستاجر به جای پرداخت اصل پول و سود آن، فقط سود را بپردازند. در پایان دوره قرارداد اگر مالک و مستاجر برای تمدید به تفاهم برسند، باز این مبلغ در اختیار مالک یا مستاجر به صورت امانی خواهد بود و نیازی به بازگرداندن مبلغ وام نیست در غیر این صورت تمام پول باید بازگردانده شود.

اشاره به نرخ سود وام ودیعه مسکن افزود: بانک مرکزی باید درباره نرخ سود تصمیم بگیرد.

محمودزاده درباره افرادی که در اولویت دریافت این تسهیلات حمایتی از مستاجران هستند، اظهار داشت: به طور قطع از آنجایی که منابع محدود است اولویت برای دریافت وام ودیعه با خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد و بهزیستی خواهد بود. البته عموم مردم و کسانی که با مشکل تأمین ودیعه مواجه هستند می توانند درخواست دریافت این وام را داشته باشند.

وی تأکید کرد: امیدواریم تا پایان تیرماه جزئیات این پیشنهاد و سازو کار وام ودیعه مستاجران نهایی و اعلام شود و پس از اینکه میزان منابع مشخص شد می توان درباره جزئیات بیشتری اطلاع رسانی کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره سایر پیشنهادات وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی بازار مسکن از جمله تمرکز بر افزایش سقف وام مسکن گفت: یک بار نسبت به افزایش سقف وام مسکن اقدام کرد. سیاست ما هم افزایش سقف وام مسکن است و به روش عرضه متمرکز شده ایم و یکی از پیشنهادات ما هم افزایش سقف وام ساخت مسکن بوده است.

خبر

۷ اتفاق وحشتناک که ماه های آینده در انتظار ماست

مهم ترین روش انتقال کرونا «فس کشیدن، حرف زدن یا سرفه» ناقلان کووید ۱۹ است و مهم ترین دستورالعمل در برابر کرونا تا این لحظه، «ماسک» است. استفاده از ماسک، خطر انتقال بیماری را تا حد بسیار بسیار زیادی کاهش می دهد. ما چاره ای جز ماسک زدن نداریم؛ هیچ چاره ای.

مهم ترین روش انتقال کرونا «فس کشیدن، حرف زدن یا سرفه» ناقلان کووید ۱۹ است و مهم ترین دستورالعمل در برابر کرونا تا این لحظه، «ماسک» است. استفاده از ماسک، خطر انتقال بیماری را تا حد بسیار بسیار زیادی کاهش می دهد. ما چاره ای جز ماسک زدن نداریم؛ هیچ چاره ای. ۷ اتفاق وحشتناک که ماه های آینده در انتظار ماست

اگر ماسک نزنیم به زودی شاهد اتفاقات زیر خواهیم بود: بی هیچ مبالغه ای:

۱ - تعداد بیشتری از ما کرونا می گیریم؛ ببری نخواهد پایید که تقریباً در هر خانواده ای یک کرونایی داشته باشیم. با گذر از تابستان و رسیدن فصل سرما، میزان شیوع شدت وحشتناک تری خواهد داشت.

۲ - تعداد پزشکان و پرستارانی که کرونا گرفته اند، بسیار بالا می رود و از گردونه خدمات درمانی خارج می شوند. به دلیل بالا رفتن تعداد بیمار از یک طرف و کاهش تعداد پزشک و پرستار، فشار مضاعفی بر کار درمان وارد می شود و کارایی شان به شدت افت می کند و این وضعیت به نوبه خود به افزایش تلفات انسانی می انجامد.

۳ - ظرفیت بیمارستان ها پر می شود، پذیرش بیماران اعم از کرونایی و غیر کرونایی به کندی انجام می شود و صف بیمار شکل می گیرد. بخش های مراقبت های ویژه نیز پر از بیماران بد حال می شوند و تعداد بیشتری از بیمارانی که نیاز به این بخش ها دارند، پشت درهای آن، جان می سپارند. تلفات بیماران غیر کرونایی هم بیش از پیش می شود.

۴ - توسعه تخت های بیمارستانی و تولید تجهیزات درمانی مانند ونتیلاتور از رشد بیماران عقب می ماند و اوضاع وخیم تر می شود.

۵ - با افزایش تصادفی بیماران و فروپاشی ولو نسبی سیستم درمانی، درصد فوتی ها به نسبت بیماران بالا می رود و افرادی که در شرایط مشابه قبلی نجات می یافتند، فوت می کنند.

۶ - سازمان های حمل و دفن اموات (آرامستان ها) با انبوه اجساد مواجه می شوند که هر چه سریع تر باید دفن شوند. در همان حال، افرادی که حاضرند اجساد کرونایی را غسل کنند و دفن کنند، کمتر از میزان نیاز خواهد شد و دفن اموات، به مشکلی جدی تبدیل می شود.

۷ - افزایش وحشتناک بیماران و فوتی ها، به تعطیلی بسیاری از کسب و کارها، کند شدن روند امور عمومی جامعه و شیوع وحشت و اضطراب در جامعه خواهد انجامید. استرس همه جا را پر خواهد کرد.

جلوگیری از فاجعه دست خودمان است: ماسک بزنیم و به کسلی هم که ماسک نزده اند، تذکر بدهیم؛ کرونا وحشیانه، بی رحمانه و بی وقفه می کشد.